
C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
-che con deliberazione n. 121 dell'11.7.2019 la Giunta Comunale ha autorizzato
l'espletamento del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 1 posto
di "Istruttore - Agente di Polizia Locale" Cat. C1;
-che con il medesimo atto è stata demandata al responsabile del settore l'esecuzione
della procedura concorsuale;
-che con propria determinazione n. 32 del 24.9.2019 è stato approvato il bando di
concorso;
-che l'avviso di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Concorsi ed
Esami   di Martedì 29.10.2019 n. 86 e, in pari data, è stato pubblicato all’Albo
Pretorio online del Comune;

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, copertura di un posto di "Agente di
polizia Locale" Categoria C1. Approvazione atti concorsuali e graduatoria
finale di merito.

COPIA
_________

Registro Generale n. 754

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE

N. 41 DEL 28-10-2022

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


-che a seguito delle ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri e del
Ministero della Sanità, non si è potuto provvedere all'espletamento del concorso di
cui innanzi a causa del lockdown;
-che con propria determinazione n.  494 Gen. del 23.8.2021 è stata nominata la
Commissione giudicatrice del concorso di cui al presente atto e che con propria
determinazione n. 743 Gen. del 20.10.2022  si è provveduto ad integrare la suddetta
commissione con i membri aggiunti esperti di lingua inglese e informatica;
Rilevato che l’esame colloquio si è espletato in data  25.10.2022 con conclusione
della  procedura concorsuale;
Visto che la Commissione ha rimesso gli atti al Responsabile del procedimento per
gli ulteriori provvedimenti di competenza;
Dato atto che:

in data 14.6.2021 (Verbale n. 1)   si è insediata la Commissione, si è preso-

atto dell’elenco dei candidati ammessi a sostenere  la prova preselettiva
fissando per il 21.6.2022 la prova stessa;
in data 21.6.2022 (Verbale n. 2) si è svolta la prova preselettiva,  sono stati-
ammessi i candidati idonei, nonchè  determinati i criteri di valutazione
delle prove e fissata la data del 22.7.2022  per l’espletamento della prova
scritta;
in data 22.7.2022 (verbale n. 3) è stata espletata la prova scritta;-

in data 30.8.2022 (verbale n. 4) la Commissione si è riunita per la-

valutazione
          dei titoli dei candidati ammessi alla prova scritta;

in data 13.9.2022 (verbale n. 5) la Commissione si è riunita per la-

correzione delle prove scritte, fissando per il 25.10.2022 l’espletamento
della prova orale;
in data 25.10.2022 (verbale n. 6) la Commissione ha provveduto ad espletare-

la prova orale e a formulare la graduatoria finale di merito.

Presa visione ed esaminati i  verbali sopra indicati;
Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della
commissione giudicatrice che risultano conformi al bando, alle norme regolamentari
e alle disposizioni di legge che disciplinano la materia;

Ritenuto di dover procedere alla loro approvazione, nonché all’approvazione
della relativa graduatoria finale.
Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dallaa)
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, conb)
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla
prevenzione della corruzione;

Determinazione 5° SETTORE n.41 del 28-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



Visto D. Lgs. n. 267/2000 ad oggetto "Testo Unico in materia di ordinamento
degli enti locali";
Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;
Visto il decreto sindacale n. 6508 del 18.9.2019 di conferimento delle funzioni
dirigenziali

               DETERMINA
1) Di approvare, come in premessa specificato, i verbali rimessi dalla Commissione
Esaminatrice della selezione in oggetto.
2) Di approvare la graduatoria finale di merito risultante dai verbali suindicati e
che di  seguito si trascrive:
N.COGNOME E NOME Totale

titoli
Voto
prova
scritta

Voto prova
      orale

TOTALE
PUNTEGGIO

1 SCEVOLA  MATTEO 12,75/3021/30 21/30 54,75/90

2 FUSO  GIOVANNI 3,25/30 21/30 24/30 48,25/90

3 ROSSETTI
DONATELLA

5,20/30 21/30 21/30 47,20/90

4 CATALDI SILVIA 1,25/30 21/30 21/30 43,25/90

5 CAZZATO
BEATRICE

0/30 21/30 21/30        42,00/90
    Precedenza per età

più giovane
6 CIURLIA DANIELA 0/30 21/30 21/30 42,00/90

7 MARTIRIGGIANO
ANNA MARIA

0,75 25/30 16/30           41,75/90
Non idonea

3) Di dare atto che:

a) la candidata Martiriggiano Anna Maria non avendo raggiunto la votazione
minima all’esame colloquio di 21/30 non viene dichiarata idonea.

b) ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9, del D.lgs. n.
66/2010, il posto è riservato prioritariamente a un volontario delle FF.AA.;

c) non essendosi classificato alcun concorrente appartenente a tale riserva, il
posto viene assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria.

4) Di dichiarare vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di un posto di “Agente di Polizia Locale” cat. C1 a tempo pieno e
indeterminato, il candidato: Scevola Matteo, primo classificato nella graduatoria
finale di merito.

5) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo
Determinazione 5° SETTORE n.41 del 28-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



Pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Comune nella sezione
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso.
6) Di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all’assunzione del
vincitore di concorso.
7) Di dare, infine, atto che il presente provvedimento non necessita del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151
comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to F.to Comm.rio Esposito Maria Grazia

Determinazione 5° SETTORE n.41 del 28-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-10-2022    al 12-11-2022

N° 1369

Lì  28-10-2022

IL MESSO COMUNALE
F.to ROSSETTI CATERINA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Comm.rio Esposito Maria Grazia

Determinazione 5° SETTORE n.41 del 28-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5


